TIt. XXVIII. Cap. XXVI. 18) appellaverit: FAacklPQ orig.; appel-
lavit: KAbR	19) quidem: AIQR	20) habuit: R orig.	21) ei: orig.
22) compensationern faciaat expensae: R; rec. faciet: P	23) perterrltus:
FIN orig.; detentes: R; deterritus: HKLAPQ	24) add.: viri: AbcQ
25) rationem: Q	26) et cap.: deest: ib.	27) eius: orig.: Me: APQR.

Cap. XXVII. 1) Rcstitutum ex L,ps. XLVII, 2.; Cass. XXX, 4.; Comp. I.
c. 43. h. t. (2, 20.) 2) H. episcopo: P; add.: P. C.: Eam te: A; Eam te
decet: P; - cf. c. 4. de acial. et qualit. (1, 14.) - 1179-81. - Jaffé no. 9335.
3) remota: R Cont. Bohm.	4) propositam: P	5) valeant: P.

C ap. XXVIII. 1) Restt'tutum ex Comp. I. c. 44. h. t. (2, 20.)	2) Sale-
briensi: 0117Ak; Saleberiensi: F; Saliberiensi: K; Salesberiensi: Aal;
Salib.: Ab; Salesbrinensi: Ac; - 1159-60. - Jaffé no. 7139.	3) quum
tu: Aac	4) W.: FOHIKM; W'mi: Ak; Willelmi: Aabc; Willielmi: Al
5) eadem ecclesia: A	6) proruperit: Al	7) in term.: Ab	8) Quoniam
igitur indignum est, per eius vel per (deest: Abk) aliorum eubterfugia prae-
acriptam ecclesí.am debitis obsegaiis defraudara, quum ipse: A	9) diet.
can.: add. a Raym.	10) praefatum Rog. (R.: Abk): A	11) commoneas:
Abcki 21) infra proximum festum B. Lucas: A intra: Cont. B6hm.
13) app. causam: FHI; app. eam: OIL; app. suam: MNA 14) praelibatus:
FHLAackl 15) W.: IKM; V.: OH; R.: Ab; Rog.: Aac; Ro.: Ak; Reg.: Al
16) eum ; Aabc	17) alicui discreto et honesto viro: A.

huiusmodi ap ellationíbus ab observatione 8 decreti debeas

abstinere`'. [Iudaeos etc. (cf. c. 7. de Iudaeis Y . 6.)]

CAP. XXX.'

Qut ante citationem ve1 notitiam literarum misit nnncium ad Papam,
appellare poteat, ne delegatus procedat, secos si post.

Idem Genuensi 2 * Archiepiscopo.

Ad haec, sicut asseris, j-quandoque super causa, quae
iudici appellatione remota committitur, altera pars appellat,
asserens, se pro eadem causa nuncium sumo ad sedera aposto-
licant destinasse. Ad quod taliter Respondemus, quod iudex,

si ei constiterit, ipsum appellantem, antequam partes essent
citatae, vel delegatio causae pervenisset ad ipsum, qui
appellationis interponit obstaculum, nuncium ad sedem
apostolicam 3 destinasse, factae debet appellationi deferre;
sed, si post citationem fuerit destinatus, satis potest exsequi
quod mandatur.

CAP. XXXI.1

Qui non detulit appellationi interpositae ad Papam, mittitur cum Iiteris
ordinarii ad curiam pnniendus.

Idem2.

De priore, -(- qui non deferens protectioni nostrae et appel-
lationi ad sedem apostolicam factae quendam canonicum suum
vestibus fecit omnibus usque ad camistatn spoliari, et eum accusa-
tioni et appellationi renunciare coegit, quia' de suis et quorun-
dam fratrum enormitatibus murnturaznt, id tuae sollicitudini
duximus insinuandum, ut 4 rei veritate díligenter 5 inquisita si
inveneris, quod pro evitanda disciplina praedictus canonicus
appellavit, eidem priori propterea nullam poenam infligere
debeas 6, quoniarn sacrosancta Romana ecclesia huiusmodi appel-
lationem admittere non consuevit, ne monachis vel canonicis
regularibus praeberetur audacia delinquendi. Ceterum si prae-

fatus canonicus priorem propter suas 7 enormitates mani-

festas, quae ipsum 8 notabilem reddunt 0, ad sedem aposto-

licam appellavít, et ipse 10 tali appellationi deferre con-

tempsit' t , eum cum literis tuis verltatem continentibus de
tanto excessu satisfacturum ad sedem apostolicam venire
compellas. Suis autem in hac malitia complicibus talem poenam
in fligas quod ceteri audientes similia non audeant perpetrare.

CAP. XXXII.'

Contra constitutiones regulares appellatio religiosum non defendit.

Idem 2.

Quia nos 3 t elegit Dominus in hereditatem sibi, et a longe
de alto prospexit, paci et tranquillitati vestrae, quantum divina
gratia concedit, prospicere cupientes, apostolica vobis auctoritate
concedimus et indulgemus, ut abbates vestri ordinis, qui de
aliqua publica infamia publice respersi sunt aut convicti, ab

abbatibus, et 4* deinde in communi capitulo commoniti,
sponte suae praelationi cedere noluerint, ad sedem apostolicam
appellandi non habeant facultatem, suum reatum per ap-
pellationem defendendo 5. [Dat. Beneventi IV. Non. Iul. Ind.
II. 1169.]

C A P. XXXIII, 1

Index a quo potest praefigere terminum appellanti ad prosequendam appel-
lationem, quo lapso reassumit iudex iurisdictionem.

Idem2.

Ad aures nostras 1-le significante pervenit, quod quum
interdum, tibi vel aliis delegamos causas 3 sublato appellationis

Cap. XXIX. 1) Reslitutum ex App. L, 36.; Upo, LV, 5.; Luc. ap. Bal.

III, 379.: 0ilb. auct. 1. (2, 18.); Comp. II. c. 1. h. t. (2, 19.)	2) universis ab-
batibus: Bh; Vituriensi archiep.:	; Bituricensi archiep.: O; - 1179-81.
- Jaffé no. 9331.	3) an: OP	4) appellationi interpositae: P	5) ill.:
deest etiam: Sa 6) construant: BacSa 7) verba uncis inclusa desiderantur
etiatu: Sa	8) observantia: Bg	9) abstineri: ib.

Cap. XXX. 1) Restátutum ex Comp. If. c. 2. h. t. (2, 19.)	2) lanuensi:
FOHIKM; Ian. episcopo: B	3) ad sed. ap.: add. a Raym.

Cap. XXXI. 1) Restitutum ez 0i1b. auct. 2. (2, 18.); Comp. H. c. 3. h. t.
(2, 19.)	2) 1159-81. - Ja,¢'é no. 8938.	3) qui et: Bb	4) ut ita: BaSa
5) super hoc diligentius: Bb 6) debes: Sal 7) suam enormitatem mani-
festara: Bi 8) ipsam: ib. 9) redderent: BbSa 10) el ipse: BSa 11) con-
temeerit: LBSa.

C ap. XXXII. 1) Restitutum ex privilegio, omnibus °tsterc. ord. abbatibus
ab Alex. III. eoncesso ap. Manriqu. II, 478.; Alan. 12. (1, 11.); Comp. II. c. 5.
h. t. (2, 19.) 2) Universis abbatibus: Babcgi 8) vos: orig.	4) et: exstat:
FOHI%; si: Bac	5) deferendi: Be; defendendi: BbcT.

Cap. XXXIII. 1) Restitutum ex bus. ap. Bal. III, 375.; Atan. auct. lit.
de appell. c. 3.; Comp. II. c. 6. h. t. (2, 19.)	2) Eboracensi archiep.: Loc.;
- 1159-81. - Jaffé no. 8939.	3) causa committitur: Luc. Richt.

remedio, altera partium, al examen declinare valeat iudicis
delegati, quaesiiones incidentes opponit, et, licel 4 in principali
causa non sit 5 appellationis remedium reservatum 6, in appella-
tionis tamen 7 vocera prorumpii, appellationi suae terminum non
praefiyens, siegue partem aliam sine prosecutione appellatianis
facit remanere suspensam. Postulas 8 igitur tibi et alas iudicibus
indulgeri, ubi9 causae sine appellationis remedio committuntur,
incidentes 10 quaestiones fine debito appellatione postposita termi-
nare. Ceteruan quum incidentes quaestiones l l saepius praeiudi-
ciales non immerito iudicentur, petitioni 12 tuae in hac parte non
duximus annuendum, sed, ne quae 13 partium diutius frustratoriis
iudiciis affligatur 14, Appellanti ad prosecutionern appella-
tionis 15 terminus congruus praefigatur, infra 16 quem si ap-
pellationem non fuerit prosecutus, extunc tam super inci-
dentibu s questionibus 17, quam super causa principali appellatione
postposita compellatur stare iudicio delegati iudicis, ita 18 quod
nec uni 19 Co7nmune medium 20 subtrahetur 11 , nec alter possit 22

frustratoriis dilationibus fatigari23.

CAP. XXXIV./

Si praecedente gravamine quis submittit se protectioni superioris, habetur
pro appellante, dummodo servaverit ea, quao in appellatione sunt

necessaria.

Idem Abulensi Episcopo2.

Ad audientiam nostram noveris pervenisse, quod, quum
Zamorensis episcopus G. presbyterum ecclesiae 3 sancti
Iacobi Zamorensis, quae est propria Compostellanae ecclesiae,
multipliciter molestaret, tandem idem presbyter pro eius
gravaminibus evitandis se et ecclesiam suam 4 * ac 5parochianos6

nostrae ac Romanae ecclesiae protectioni subiecit. -{-Sed
praefatus episcopus pro eo forte, quod expressirn 7 non appellavit,
in eu-m post invocatum sedis apostolicae patrocinium, contra
etiam privilegium Compostellanae ecclesiae indultum, excommuni-
cationis sententiam promulgavit. Licet autem praedictus8
presbyter ex simplicitate forte verbum appellationis non ex-
presserit s, quia tamen, postquam se et sua nostrae pro-
tectioni subiecerat 10 *, non debuit sine causae cognitione
aliqua sententia condemnari, fraternitati ll luce per apostolica
scripta mandamus, quatenus super hoc inquiras 12 diligentius
veritatem, et si ita tibi constiterit, sententiam, quam prae-
fatus episcopus in eundem presbyterum tulit, contradictinne

et appellatione cessante denuncies non tenere. Postmodum
vero, si proefatus episcopus adversas presbyierum forte oyere
voluerit causara audias et fine debito decidas. Eundem quoque
episcopum sludiosius moneas 13 et inducas ut a molestos et
gravaminibus Composiellanae ecclesiae omnino desistat, et sic
suo jure sil contentos, ut ea quae ad praedictam ecclesiam
spectant sibi nequaquam praesumat usurpare.

CAP. XXXV.'

Cauca non est ad iudicem a quo remittenda appellatione adhuc nou iusti-
flcata, nisi de partium consensu.

.dem Archiepiscopo Terraconensi2.

Accepta conquestione canonicorum Pampilonensium3,
-'1-quod dilectas filias noster dux .Navarrorum eos bonis suis
spoliasset, causam ipsam tuae 4 fraternitati ad corlan petitionem

duximus 5 cnmmittendam 6, el fine canonico terminandam. Verum
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Tit. XXVIII. Cap. XXXIII. 4) quum: Bac; quum licet: Bb 5) ap-
pellatione remota non Bit procedendum: Bb; appellatione remota Bit: Bc

6) observatum: B¢Ta	7) tandem . . . prorupit: Bb	8) postulabas: Ta

9) ut quum: Bb; ut ubi: Ta 10) add.: quoque: Ta; incident. quoque:

Luc. Richt. 11) quaest.: deest: BacTa 12) petitionem tuam . . . admitten-

dam aut annuendam: Bb 13) qua para: Babe 14) affligantur: Lam. Richt.

15) app.: deest: Lnc.	16) ita quod: B; intra: Cont. B6hm.	17) quaest.:

deest: Lne. Rtckt.	18) et ita: Bac; et ita ne: BI,; ut ita: Ta	19) iuri

communi: Bac; iuri coma-unte: Bb	20) remedium: B 21) subtrahatur:

B6Ta	22) erit .. . fatigatus: Bac	23) fatigetur (poss.: deest): Ta.

Cap. XXXIV. 1) Restitutum ex Atan. auct. de appell. c. 4.; Comp. II.

c. 7. h. t. (2, 19.) 2) Albulen.: F; Ebulen.: H; Ab.: deest: 011a; Pampilon.:

Bb; Aprilensi: Bc; Abilensi: Ta; - 1159-81. - Jaffé no. 8837.	3) eccl.:

deest: 08bg	4) suam: deest: FOHITiL3fBgTa; eccl. et par. anos: Btei

5) et:Ba ,g1+i Richt.	6) add.: anos: Bb	7) expresse: BbTa	8) praefatus:

BabchiTa; deest: Bg	9) expressit: B 10) su biecit: OTiB ,g: subiecerit: H

11) frat. . .. scripta: deest: 1'a	12) roquirae: ib.	13) ammoneas: Bb.

Cap. XXXV. 1) Restitutsra ex Atan. 7. (1, 3.); Comp. II. c. 2. de rescr.

(1, 1.) 2) Idem (simplicitr.r): O; Terragon.: 1<; Thercan.: 1; Terrachonen:

M; Tarogon.: Bit; Tarracon.: Babc.gi - 1159-81. - .laffé no. 9168.

3) Paulo.: Bh; Pampinens.: Ba; Pampilena.: Bc; Pampile: By: Pam-

pilan.: T 4) tilo'. frater: Bb 5) commislmus terminandum : ib. 6) com.

tnittore: T (et . . . can.: deest)	7) hace . . , conatitisaent: Bb	8) debeat:

quoniam nobis tacuerunt, quod ab audientia tua fuit ad sedera
apostolicam appellatum, nec nos, si 7 hoc nobis constitisset, ipsam
causam tuo commisissemus examini, quum Non debet 8 ad eos
causa remitti, nisi partes in hoc consenserint9 a quibus
noscitur appellatum, fraternitati tuae per apostolica scrajlta
mand,amus l0 et arctius inhibemus, ne in exsecutione ipsius negotii
occasione literarum nostrarum aliqua ratione procedas.

CAP. XXXVI.1

Delegatus etiam datas cum clausula „appellatione remota" recusar!
potest, si est consanguineus impotrantis, vel si fuit advocatus eius in

illa causa.

Lucius III. Gaitero Linconiensi 2 Episcopo.

Postremo fraternitati tuae literis praesentibus intima-
mus, quod, si causa aliqua3 alicui fuerit delegata, qui con-
sanguineus sit illius, qui literas impetravit, aut in eodem
negotio advocati officio functus, vel 4 ex alia quacunque iusta5
causa suspectus, huiusmodi delegatus non immerito poterit
recusari, quamvis appellatione remota fuerit ei 6 negotium
delegatum.

CAP. XXXVII.'

Sententia interdicti non suspenditur per appellationem ssquentem.

Idem Norvicensi Episcopo2.

Ad haec, quoniam sub interdicto aliqui constituti ap-
pellant, et deinde illud 3 servare contemnunt, quid in hoc
casu servandum sit consulere voluisti. Noveris igitur4,
quod, sicut post appellationem excommunicari non possunt,
sic interdictum nequeunt, cui ante appellationem eos constat
suppositos, declinare.

CAP. XXXVIII.1

Iudex appellationis remittit appellantem et causam ad priorem iudicem,
nisi sibi constiterit a gravamine vel injusta sententia fuisse appellatum.

Clemens III.2

Quum in ecclesia j- [Dei 3 pro diversitate ordinum et hono-
ran?. iurisdictio praesidentium nonnunquam in subditis varietur,
el venerabiles fratres nostri episcopi concessam sibi potestatem
exerceant in reddendis iuribus subditorum populorumque, evenit,
al non consideratione iustitiae, sed voluntata's propriae libertate
pensata, quae l sua sunt, non quae Iesu Christi quaerentes, ipso-
runa episcoporum iudicium potestatemque declinent 5 appellationis
refugium 0 usurpantes, cuius auxiliunz iuste interponendum ad
praesidium innocentium noscitur institutum,.) Accepimus autem
venerabais fratris nostri Linconiensis episcopi transmissa nobis
conquestione 7 querelam, quod quidam clerici de Gual. B grava-
minaS 9 necessitate non 10 conipnlsi ll et 12 n,ullauS oppressionis
mole gravati, sed solo praetextu excutiendi a se iugum ecclesia-
sticae disciplinae, ut possint liberius in sui erroris et iniqui pro-
positi libertate bacchari, ab 13 audientia sua vocenz appellationis

emittunt, el occasione iudicii tui, quod velle observare se
iactant, Linconiensis 14 episcopi iudicis ordinarii sine causa

rationabili cognitionem evitant. Unde 15 [quia 16 appellationis
diffúgium non ad defensionena iniquitalis, sed ad remedium op-
pressorum el iniuste damnatorum tara caraonzca quam civilice cura

induxerunt ar1 17 siatuta Lateranensis concilai non est subditoruna